ПРОЕКТ

внесен главой Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 22.04.2022 № 259

В соответствии со статьями 134, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Главы Республики Башкортостан от 22.12.2023 № УГ-1166 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Башкортостан, и денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Башкортостан», Постановлениями Правительства Республики Башкортостан от 24.12.2013
№ 610 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан», от 26.01.2018 № 30 «Об индексации нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республики Башкортостан», от 08.11.2019 № 667 «Об индексации нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республики Башкортостан», от 29.03.2022 № 109 «Об индексации нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республики Башкортостан», от 17.01.2024 № 3 «Об индексации нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республики Башкортостан», в целях обеспечения социальных гарантий муниципальным служащим городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Совет городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.	Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 22.04.2022 № 259 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1	таблицу «Муниципальным служащим Администрации городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан» пункта 3.3 Положения изложить в новой редакции:
	«
	Глава Администрации
	7622 руб.

	Управляющий делами
	5424 руб.

	Начальник отдела
	5030 руб.

	Заведующий сектором
	4555 руб.

	Главный специалист
	4095 руб.
	»;

1.2	таблицу «Муниципальным служащим аппарата Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан» пункта 3.3 Положения изложить в новой редакции:

	«
	Секретарь Совета
	5424 руб.
	»;

1.3	приложение «Размеры надбавок за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной службы городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан» к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2.	Настоящее решение распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
3.	Настоящее решение обнародовать на официальном сайте городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в порядке, установленном Уставом городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
4.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (Аюпов А.А.).

Председатель Совета								Т.Н. Кузнецова

Приложение
к решению Совета
городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
от _______________№ ____

Размеры надбавок
за классный чин лицам, замещающим должности муниципальной службы городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

	Классный чин
	Размер надбавки,
руб.

Высшая должность муниципальной службы

	Действительный муниципальный советник  I класса
	3938

	Действительный муниципальный советник  II класса
	3635

	Действительный муниципальный советник  III класса
	3331

Главная должность муниципальной службы

	Главный муниципальный советник  I класса
	3016

	Главный муниципальный советник  II класса
	2727

	Главный муниципальный советник  III класса
	2411

Ведущая должность муниципальной службы

	Муниципальный советник  I класса
	2253

	Муниципальный советник  II класса
	2055

	Муниципальный советник  III класса
	1885

Старшая должность муниципальной службы

	Советник муниципальной службы  I класса
	1714

	Советник муниципальной службы  II класса
	1542

	Советник муниципальной службы  III класса
	1358

Младшая должность муниципальной службы

	Референт муниципальной службы  I класса
	1239

	Референт муниципальной службы  II класса
	1096

	Референт муниципальной службы  III класса
	976